ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№8543 от 6.11.2012

Об отклонении предложения

о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки

на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, Уставом муниципального образования городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию:
1. Отклонить предложение гражданина Попова Андрея Васильевича                       по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки                   на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зони-рования: изменение границ территориальной зоны Ж.1.-Сн в результате увеличения, зоны Р.1. в результате уменьшения, для формирования земельного участка, смежного с участком, расположенным по улице Челюскинцев, 76                    в поселке Снежном, под благоустройство территории согласно заключению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить                   на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение
по вопросу внесения изменений в Правила землепользования
и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования: изменение границ территориальной

зоны Ж.1.-Сн в результате увеличения, зоны Р.1. в результате

уменьшения, для формирования земельного участка, смежного

с участком, расположенным по улице Челюскинцев, 76 в поселке

Снежном, под благоустройство территории.

Заявитель гражданин Попов Андрей Васильевич

Рассмотрев заявление гражданина Попова Андрея Васильевича по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования: изменение границ территориальной зоны Ж.1.-Сн в результате увеличения, зоны Р.1.                   в результате уменьшения, для формирования земельного участка, смежного                  с участком, расположенным по улице Челюскинцев, 76 в поселке Снежном,            под благоустройство территории, комиссия по градостроительному зони-рованию рекомендует отклонить данное предложение, так как:

- отсутствуют правоустанавливающие документы на смежный земельный участок;

- красные линии поселка Снежный, в том числе проезда 4 от улицы Челюскинцев до улицы Еловая (4 «З») утверждены постановлением Админи-страции города от 15.07.2009  № 2693 «Об утверждении проектов планировок улиц в части красных линий» и в соответствии с согласованной проектной документацией «Линии градостроительного регулирования в городе Сургуте. Корректировка «красных» линий по объекту «Застройка поселка Снежный города Сургут (ПДП)», испрашиваемый земельный участок попадает в границы проезда 4.